UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Antonii Mvsae Brasavoli Medici Ferrariensis Examen  
omnium Trochiscorum Vnguentorum, Ceratorum,  
Emplastrorum, Cataplasmatumque, & Collyriorum**

**Brasavola, Antonio Musa**

**Venetiis, MDLI**

Vnguentum Capellum XXVII

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70720](#)

Aloes

Myrrhae

Pulpæ colocynthidis

{ Singu.scrup.X.

Misceatur, et fiat puluis subtilissimus, qui modice buliat in arancio, uel limone: quandoque iubeo ut taurino felli misceantur, cum febre carent, uel remissa sit, si ue=ro intensa adsit febris, araneio uel limoni misceo.

SENEX. Iam unguentum hoc pro uermibus ad naufe=am fastidio habeo. B R A S. Aliud igitur in medium af fert: scito tamen nos genus quodam rubri salis domi ha=berem, quod statim uermes necat quos tetigerit. immo si uermis qui obierit alios tangat, et illi statim obeunt.

SE. Quo modo uocatur id genus salis? B R A S. Nisi sit rubrum Galeni nitrum, quid sit prorsus ignoro.

## S E N E X. XXVII.

Vnguentum igitur Capellum contemplemur. B R A S. Cur capellum uocatur. SE. A capite (ut arbitror) quoniā uti galero (qui uulgo capello dicitur) caput te=gimus, ita hoc unguento, quando opus est, caput ipsum tegimus. B R A S. Ab antiquis à capite quidē cephalici nominantur eiusmodi unguenta, non autem à gale ro. sed tuum hoc cephalicum iam referto, nam et apud diuersos pharmacopolas diuersa sunt cephalica, sicut et antiqui diuersorum cephalicorum mentionem fecere. SE. Ego meum cephalicum adducam, quod à uiro do=cto confectum fuit Vincentio Crema. B R A S A. Fuit profecto insignis suo tempore chirurgus, sed tandem effare. SE. En.

Recipe matris sylue uiridis lib. I. unc. IIII.

Betonicæ unc. VIII.

Olei

## BRASAVOLI

Olei rosacei lib. II.

Vini rubri bocalia numero. II.

Misce, et bulliant usque ad uini consumptionem, postea  
percolentur, & fiat expressio, cui adde.

Ceræ citrinæ

Resinæ pini } Singulorum lib. II.

Terebinthinæ

Gummi helemi unc. VIII.

Misce. B R A S . Dispeream si una compositio ab uno  
fiat pharmacopola quæ eadem præcise sit cum alterius  
pharmacopolæ compositione S E. Prouidendum igitur  
est. B R A S A . Prouidebimus Deo dante, sed interim  
audias quod cephalicum aliqui seruent Ferrarieæ.

Recipe terebinthinæ unc. VI.

Resinæ pini unc. VIII.

Gummi helemi unc. II.

Ammoniaci præparati

Galbani præparati

Ceræ unc. IIII.

Olei rosacei unc. VIII.

Momordicæ

Betonicæ

Matris syluæ

Hederæ

Verbenæ

Consolidæ maioris

Iuæ

Misce, & omnia infundantur in phialas duas uini nigri  
potentis per duos dies, postea bulliant dimidia horæ par-  
te: deinde coletur, & torculari exprimatur in usq; re  
ponatur